
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a y lo dispuesto en el proceso 

de formación de Instructoras/Instructores y facilitadores. 

 

VISTOS 
El cumplimiento y aprobación de todas las etapas del proceso de formación de 

Instructoras/Instructores y facilitadores. 

 

El informe enviado por el Coordinador del Proceso de Formación de Instructores Sr. Luis González 

Valenzuela, Facilitador del Cuerpo de Bomberos de Pichilemu, en referencia a la actividad realizada 

entre el 22 de mayo al 11 de junio del presente año, en el Campus Sur ANB, 

 

RESUELVO 
Brindar la Habilitación como Instructoras e Instructores ANB, a los Instructores cuyas instituciones 

de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Licanray Cristian Espinoza Sanhueza 15.864.550-5 

Pitrufquén Roberto Schneeberger Luengo 17.365.967-9 

Pucón Aracely Ferrada Villarroel 16.633.964-2 

Pucón Patricio Zapata Moreno 15.889.302-9 

Purén Carlos Arturo Illanes Cofrè 19.426.763-0 

Purén Alexis Gutierrez Manriquez 15.513.449-6 

Purén Emilio Navarrete Navarrete 17.940.517-2 

Purén Rocio Leonelli Gonzalez 18.644.686-0 

Renaico Christian Marcelo Zurita Vidal 18.009.578-0 

Renaico Robert Becerra Guzmán 16.675.802-5 

Renaico Leonel Iván Villagrán Pacheco 19.379.936-1 

Villarrica Leonardo Petit-Breuilh Riquelme 19.608.184-4 

Osorno Leonel Adolfo Pinilla Muñoz 19.231.158-6 

 

RESOLUCIÓN N° 64/2023 

REF: PROCESO DE FORMACIÓN DE 

INSTRUCTORAS E INSTRUCTORES 

SANTIAGO, 06 de julio del 2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Quillón Daniel Andrés Coloma Hueico 16.217.948-9 

Riachuelo Claudio Nicolás Soto Morales 20.491.783-3 

Traiguén Rodrigo Bustos Sepúlveda 19.713.103-9 

 

 COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


